sang thực hiện chiến lược “chiến

tranh cục bộ” (1965 - 1968), quân

và dân ta tiếp tục thực hiện cuộc

kháng chiến toàn dân, chủ động

tiến công địch trên cả ba vùng

chiến lược, đồng thời đánh thắng

các cuộc chiến tranh phá hoại của

đế quốc Mỹ ra miền Bắc. Thắng lợi

của cuộc Tổng tiến công và nổi dậy

Xuân Mậu Thân 1968 và cuộc

Tổng tiến công và nổi dậy Xuân

1975, giải phóng hoàn toàn miền

Nam, thống nhất đất nước là

những biểu tượng sinh động nhất

của sức mạnh toàn dân kháng

chiến với lực lượng vũ trang nhân

Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước
(30/4/1975 - 30/4/2025)

10